Р о с с и й с к а я     Ф е д е р а ц и я                                          Проект

Д у м а   г о р о д а     Н е в и н н о м ы с с к а
С т а в р о п о л ь с к о г о    к р а я

Р Е Ш Е Н И Е

“_____”___________ 2025 г.                                                 № _____________

  Невинномысск

О внесении изменений в решение Думы города Невинномысска
от 28 сентября 2011 г. № 97-8 «О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования городского округа города Невинномысска
Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 4 решения Думы города Невинномысска

от 28 сентября 2011 г. № 97-8 «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1.в подпункте 9:
в абзаце первом слова «за налоговые периоды 2022, 2023 и 2024 годов»

заменить словами «за налоговые периоды 2022, 2023, 2024 и 2025 годов»;
абзац второй изложить в следующей редакции:
«- граждане, проходящие (проходившие) военную службу в

Вооруженных Силах Российской Федерации, других войсках, воинских
формированиях и органах, в которых законодательством Российской
Федерации предусмотрена военная служба, лица, проходящие (проходившие)
службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие
(имевшие) специальные звания полиции, принимающие (принимавшие)
участие в специальной военной операции, проводимой на территориях
Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной
Республики с 24 февраля 2022 года, а также на территориях Запорожской
области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года, выполняющие
(выполнявшие) задачи по отражению вооруженного вторжения на
территорию Российской Федерации в ходе вооруженной провокации на
территориях Курской области и Белгородской области (далее - специальная
военная операция), либо их супруга (супруг)»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

2

«- граждане, заключившие контракт о пребывании в добровольческом
формировании, принимающие (принимавшие) участие в специальной
военной операции, либо их супруга (супруг);».

1.2. дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) в отношении одного из земельных участков, предоставленных

(приобретенных) для индивидуального жилищного строительства, ведения
садоводства, ведения огородничества, ведения личного подсобного хозяйства
и не используемых в предпринимательской деятельности, за налоговый
период 2025 года граждане  из  личного  состава  Главного управления
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации   последствий   стихийных   бедствий
по  Ставропольскому  краю, принимающие (принимавшие) участие в
специальной военной операции.».
 2. Настоящее решение вступает со дня его обнародования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
комитет Думы города Невинномысска по бюджету и налоговой политике
(Фуртас).

Председатель Думы
города Невинномысска

 Глава города
Невинномысска

             Т.А. Олешкевич                   М.А. Миненков
__________________________________________________________________

Проект вносит:
Исполняющий полномочия и
обязанности главы города
Невинномысска
первый заместитель главы
администрации города Невинномысска                                       В.Э. Соколюк